
i
Копия

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДЕБЕССКИЙ РАЙОН» УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСБ «ДЕБЕС ЁРОС» ИНТЫЫСЬ КЫЛДЭТЛЭН
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2014 года № 166

с. Дебёсы

О создании муниципального 
автономного учреждения
«Многофункциональный центр
предоставления государственных и 
муниципальных услуг Дебесского 
района»

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 
государственного управления», руководствуясь п. 16 ст.34 Устава МО 
«Дебёсский район», Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное автономное учреждение 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг Дебесского района» (далее -  автономное 
учреждение).

2. Утвердить основные характеристики автономного учреждения 
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Рабочей группе по реализации положений проекта о создании 
многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг Дебесского района, утвержденной распоряжением 
Администрации муниципального образования «Дебесский район» от 10



февраля 2014 года № 54, осуществить мероприятия по созданию 
автономного учреждения, в том числе:

В срок до 1 ноября 2014 года:
-  подготовить проект устава автономного учреждения;
-  обеспечить согласование и утверждение штатного расписания 

автономного учреждения.
В срок до 22 декабря2014 года:
-  подготовить состав наблюдательного совета автономного 

учреждения;
-  определить перечень недвижимого имущества и особо ценного 

движимого имущества, которое планируется закрепить за автономным 
учреждением;

-  обеспечить подготовку и заключение договора о взаимодействии при 
предоставлении государственных и муниципальных услуг с автономным 
учреждением «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг Удмуртской Республики»;

-  подготовить к утверждению муниципальное задание автономному 
учреждению.

4. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
автономным учреждением обеспечивать за счет средств муниципального 
бюджета путем предоставления субсидий на выполнение муниципального 
задания в пределах муниципального бюджета.

5. Установить предельную штатную численность работников 
автономного учреждения в количестве 13 штатных единиц.

6. На исполнение пунктов 1 и 2 настоящего постановления:
1) предусмотреть в муниципальном бюджете средства в размере 4 040 

700 рублей;
2) привлечь из бюджета Удмуртской Республики средства в размере 

10,0 млн. рублей.
7. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 

9 июля 2014 года № 120 «О создании муниципального автономного 
учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг Дебёсского района».

8. Ответственность и контроль за реализацией настоящего 
постановления возложить на заместителя главы Администрации района по 
экономике и собственности -  начальника планово-экономического отдела 
Администрации района Подкину T.J1.

Глава Администрации х \  А.С. Иванов
IIЫ =7

Верно: Руководитель аппарата Главы М О «Дебесский район»,
Совета депутатов МО «Дебесский район», \7  /£  /
администрации МО «Дебесский район» ■ • c v  " С.А. Хохрякова

Ч\ X  ^  /  V /


